
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng   năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai, thực hiện Đề án Phát triển ứng 
dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 
điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 
2030 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 về tiếp tục đẩy mạnh triển khai 
Đề án 06 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2023 và những năm tiếp theo của 
Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 1543/KH-UBND ngày 16/3/2022 của UBND tỉnh về 
triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh và Kế hoạch số 1148/KH-UBND 
ngày 06/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Đề án 06 trên 
địa bàn tỉnh năm 2023;

Căn cứ hướng dẫn khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 
trong triển khai, thực hiện Đề án 06 tại Công văn 3600/HD-BTĐKT ngày 
12/12/2023 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm 
triển khai, thực hiện Đề án 06, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Đánh giá tình hình, kết quả đạt được, xác định những tồn tại, hạn chế, 

khó khăn, vướng mắc và bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện 
Đề án 06. Qua đó, đề ra phương hướng, giải pháp tiếp tục thực hiện có hiệu quả 
công tác này trong năm 2024 và các năm tiếp theo, góp phần phục vụ phát triển 
kinh tế - xã hội và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh.

2. Khen thưởng, động viên những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 
trong 02 năm triển khai, thực hiện Đề án 06.

3. Công tác tổ chức Hội nghị phải bảo đảm chất lượng, thiết thực, hiệu quả và 
đạt mục đích đề ra.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
1. Báo cáo sơ kết 02 năm triển khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh và 

phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2024 và những năm tiếp theo. 
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2. Báo cáo tham luận của các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, 
thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

3. Khen thưởng những tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong 02 
năm triển khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Ban Thi 
đua - Khen thưởng Trung ương tại Công văn số 3600/HD-BTĐKT ngày 
12/12/2023. 

III. THÀNH PHẦN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN VÀ 
KINH PHÍ HỘI NGHỊ

1. Thành phần, hình thức, địa điểm Hội nghị
* Đối với cấp tỉnh (điểm cầu UBND tỉnh)
- Hình thức: Trực tiếp, kết nối trực tuyến đến các điểm cầu UBND cấp 

huyện;
- Địa điểm: Hội trường số 2, tầng 2  Trụ sở UBND tỉnh;
- Thành phần: 
+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
+ Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác triển khai Đề án 06 của 

tỉnh: Chủ trì Hội nghị;
+ Thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc triển khai Đề án 06 tỉnh theo

Quyết định số 1710/QĐ-UBND ngày 15/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh;
+ Lãnh đạo các cơ quan: Ban Dân tộc, Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu 

công nghiệp tỉnh, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Khoa học và Công 
nghệ, Sở Ngoại vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch, Sở Xây dựng, Cục Thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước, Ngân hàng Nhà 
nước và Thanh tra tỉnh;
 + Đại diện các công ty, doanh nghiệp: Bưu điện tỉnh, Viễn thông Quảng 
Nam, Viettel Chi nhánh tỉnh Quảng Nam, Công ty Mobiphone, Điện lực Quảng 
Nam; Công ty TNHH Hệ thống Thông tin FPT;

+ Đại diện các ngân hàng: Vietcombank, Agribank, BIDV, Vietinbank Chi 
nhánh tỉnh Quảng Nam;

+ Các Phòng, đơn vị có liên quan thuộc Công an tỉnh.
* Đối với cấp huyện (điểm cầu UBND cấp huyện)
- Hình thức: Tổ chức tại các điểm cầu UBND cấp huyện kết nối trực tuyến 

đến điểm cầu UBND tỉnh; 
- Địa điểm: Trụ sở UBND cấp huyện;
- Thành phần: 
+ Thường trực Huyện ủy và Thường trực HĐND cấp huyện;
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+ Thành viên Tổ Công tác, Tổ giúp việc triển khai Đề án 06 cấp huyện, cấp xã 
và các đơn vị có liên quan thuộc huyện.

2. Thời gian dự kiến Hội nghị (theo Giấy mời của UBND tỉnh): 01 buổi 
trong khoảng thời gian từ ngày 22/01/2024 đến ngày 26/01/2024.

3. Kinh phí Hội nghị
Kinh phí tổ chức Hội nghị thực hiện trong dự toán ngân sách triển khai thực 

hiện Kế hoạch số 1148/KH-UBND ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh về thực hiện 
Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam năm 2023. Kinh phí khen thưởng được 
thực hiện theo quy định.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Công an tỉnh
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan 

chuẩn bị nội dung chương trình và các tài liệu phục vụ khai mạc, kết luận Hội nghị 
của Lãnh đạo UBND tỉnh; thông báo triệu tập đại biểu trong lực lượng Công an về 
dự Hội nghị theo Giấy mời; đón tiếp đại biểu và chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần 
thiết khác phục vụ Hội nghị.

- Chủ trì xét chọn, tham mưu tổng hợp đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh tặng 
Bằng khen tại Hội nghị cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong sơ kết 
02 năm triển khai, thực hiện Đề án 06. 

2. Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị hội trường và maket phục vụ Hội nghị; 
phối hợp với Công an tỉnh tham mưu thời gian tổ chức, đón tiếp đại biểu dự Hội 
nghị; chuẩn bị tài liệu, nội dung phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh và các điều kiện 
cần thiết khác phục vụ Hội nghị.
 3. Sở Nội vụ phối hợp với Công an tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh kiểm tra, 
thẩm định hồ sơ khen thưởng đảm bảo theo quy định. 

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương
- Chuẩn bị báo cáo, tham luận Hội nghị theo nhóm chuyên đề tại Phụ lục 

kèm theo: (1) Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh và Thành viên Tổ công tác triển khai 
Đề án 06 tỉnh; (2) UBND cấp huyện; (3) Đơn vị khác; gửi báo cáo tham luận về 
UBND tỉnh (thông qua Cơ quan thường trực Đề án 06 tỉnh - Công an tỉnh và Văn 
phòng UBND tỉnh) trước ngày 14/01/2024 để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh -Tổ 
trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh xem xét quyết định.

- Căn cứ vào kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 xác định tiêu chuẩn cụ 
thể, phù hợp để bình xét, khen thưởng cho những tập thể, cá nhân có thành tích 
xuất sắc trong quá trình thực hiện Đề án 06 theo thẩm quyền, đúng quy định. Hồ 
sơ khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân được khen thưởng gửi về Công an tỉnh 
để tập hợp, tham mưu, hoàn thành chậm nhất là ngày 15/01/2024.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai, thực hiện 
Đề án 06, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị kịp 
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thời báo cáo về Cơ quan thường trực Đề án 06 tỉnh - Công an tỉnh để được hướng 
dẫn và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Tổ Công tác triển khai ĐA 06/CP;
- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);
- Bộ Công an (Cục Cảnh sát QLHC về TTXH);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NCKS (Thảo).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



Phụ lục
THAM LUẬN CÁC LĨNH VỰC CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG
(Ban hành Kèm theo Kế hoạch số #sovb/KH-UBND ngày#nbhtháng   năm 2024 

của UBND tỉnh Quảng Nam)

(1) Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh và Thành viên Tổ công tác triển 
khai Đề án 06 tỉnh

(1) Sở Thông tin và Truyền thông: Thực trạng công nghệ thông tin trên địa 
bàn tỉnh phục vụ triển khai thực hiện Đề án 06; xây dựng và hoàn thiện các cơ sở 
dữ liệu chuyên ngành; thực hiện kết nối, chia sẻ thông tin, dữ liệu giữa các hệ thống 
thông tin trong nội bộ với các đơn vị khác để nâng cao hiệu quả, chất lượng giải 
quyết TTHC; công tác bảo mật dữ liệu, đảm bảo an ninh an toàn hệ thống.

(2) Sở Tư pháp: Kết quả tiến độ số hóa hồ sơ hộ tịch trên địa bàn tỉnh; tồn tại 
hạn chế liên quan. Giải pháp thực hiện thời gian đến.

(3) Sở Tài nguyên và Môi trường: Việc xây dựng dữ liệu đất đai và kết 
nối, chia sẻ thực hiện các dịch vụ công trực tuyến liên quan đến lĩnh vực đất đai 
phục vụ người dân, doanh nghiệp. Kiến nghị, đề xuất.

(4)  Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: Kết quả triển khai việc chi trả an 
sinh xã hội không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh; tồn tại, hạn chế, nguyên nhân. 
Giải pháp thực hiện thời gian đến.

(5) Sở Y tế: Báo cáo kết quả, khó khăn trong triển khai mô hình sử 
dụng thẻ CCCD, ứng dụng VNeID khám chữa bệnh thay thẻ BHYT. Công tác 
triển khai đến các cơ sở y tế và người dân sử dụng thông tin sổ sức khỏe điện 
tử trên VNeID. Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất.

(6) Sở Giáo dục và Đào tạo: Kết quả thực hiện dịch vụ công trực tuyến 
đăng ký thi tốt nghiệp THPT và đăng ký xét tuyển Đại học, cao đẳng trên địa 
bàn tỉnh; việc triển khai thu học phí không dùng tiền mặt; khó khăn, vướng 
mắc trong quá trình thực hiện.

(7) Bảo hiểm xã hội tỉnh: Kết quả thực hiện việc đối soát, cập nhật dữ 
liệu bảo hiểm xã hội với dữ liệu dân cư; việc đăng ký, cài đặt và sử dụng ứng 
dụng Bảo hiểm xã hội số VssID trên địa bàn tỉnh năm 2023.

(8) Sở Tài chính: Giải pháp giảm phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết 
định của HĐND cấp tỉnh năm 2023, định hướng đến thu phí 0 đồng năm 2024 
và thời gian đến đối với các dịch vụ công đủ điều kiện khi thực hiện trực 
tuyến. 

(9) Các Sở, Ban ngành khác: Xây dựng tham luận thuộc lĩnh vực, giải 
pháp triển khai từng mô hình theo Kế hoạch số 7384/KH-UBND ngày 
30/10/2023 của UBND tỉnh về thực hiện các mô hình triển khai, nhiệm vụ tại 
Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử 
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phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

(2) UBND cấp huyện
(1) Kết quả số hóa dữ liệu hộ tịch trên nền cơ sở dữ liệu quốc gia về 

dân cư trong triển khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện những khó 
khăn, vướng mắc, nguyên nhân và giải pháp trong thời gian đến.

 (2) Công tác triển khai thực hiện các dịch vụ công trực tuyến, thanh toán 
trực tuyến trên địa bàn cấp huyện, thực tiễn và kinh nghiệm tại địa phương triển 
khai trong thời gian qua, kiến nghị, đề xuất.

(3) Công tác số hóa trong tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính 
tại địa phương (Bộ phận Một cửa cấp huyện, Bộ phận Một cửa cấp xã).

(4) Công tác triển khai nộp hồ sơ đối với các dịch vụ công trực tuyến trên địa 
bàn, thực tiễn và kinh nghiệm tại địa phương triển khai trong thời gian qua, kiến 
nghị, đề xuất.

(5) Công tác phối hợp xử lý, luân chuyển, giải quyết đối với các hồ sơ 
thuộc 02 nhóm dịch vụ công liên thông: Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú 
- Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký 
thường trú - Trợ cấp mai táng, hỗ trợ chi phí mai táng trên địa bàn cấp huyện, cấp 
xã.

(6) Tham luận kết quả, kinh nghiệm trong công tác thu nhận hồ sơ cấp Căn 
cước công dân; tạo lập, cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử (VNeID) trên 
địa bàn cấp huyện, cấp xã.

(7) Các tham luận chuyên đề gắn với việc triển khai Kế hoạch số 1148/KH-
UBND ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh.

(3) Đơn vị khác 
(1) Tham luận giải pháp hoàn thiện Hệ thống thông tin giải quyết thủ 

tục hành chính tỉnh Quảng Nam đảm bảo kết nối, liên thông, đồng bộ dữ liệu 
với Cổng dịch vụ công quốc gia và các hệ thống chuyên ngành của Bộ, ngành 
Trung ương.

(2) Tham luận, đề xuất các giải pháp góp phần nâng cao hiệu quả thực hiện 
Đề án 06 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh trong năm 2024 và những năm tiếp theo 
đối với các nhiệm vụ có liên quan.

(3) Tham luận về giải pháp đẩy mạnh triển khai thành công các mô hình 
theo Kế hoạch số 7384/KH-UBND ngày 30/10/2023 của UBND tỉnh về thực 
hiện các mô hình triển khai, nhiệm vụ tại Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu 
về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 
đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.




